
 

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

09 декабря 2024 г.                                                                                                      № 2665 

р.п.Чердаклы 
 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 07.12.2018 №968 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, находящегося в собственности муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2019-2024 годы и 

признании  утратившими силу  некоторых  постановлений администрации 
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» 

 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства, находящегося в собственности муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области на 2019-2024 годы», утвержденную 
постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области от 07.12.2018 №968 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, находящегося в 
собственности муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на 2019-2024 годы и признании утратившими силу некоторых постановлений 
администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной Программы строку «Ресурсное обеспечение 
муниципальной Программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в 
следующей редакции: 
« 

Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы с 
разбивкой по 
этапам и годам 
реализации  

 

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 
реализации мероприятий муниципальной Программы 
составляет 478101,89172 тыс. руб. из них  

75622,56178 тыс.руб. объем бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Чердаклинского района Ульяновской области, в том 
числе по годам реализации: 

2019г. -  4092,50 тыс.руб. 
2020 г. – 2268,00126 тыс. руб.;  
2021 г. – 3086,276 тыс. руб.;  
2022 г. – 12344,3437 тыс. руб. 
2023г. – 19272,62649 тыс.руб. 
2024г. – 34558,81433 тыс.руб. 
-401864,7466 тыс.руб. объем бюджетных ассигнований 



 

бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Чердаклинского района Ульяновской области, 
источником которых являются субсидии из областного 
бюджета Ульяновской области, в том числе по годам 
реализации: 

2019г. - 0 тыс.руб. 
2020 г. – 20898,75301 тыс. руб.;  
2021 г. – 96009,876 тыс. руб.;  
2022 г. – 76470,405 тыс. Руб. 
2023г. – 94324,51 тыс. руб. 
2024г. -  114161,20259тыс.руб. 

2024 г.-Бюджет МО  «Город Ульяновск» -614,58334 

 

  »; 
  

1.2 Раздел 5 муниципальной Программы изложить в следующей редакции: 
 

«                Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
 

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации 

мероприятий муниципальной Программы составляет 478101,89172 тыс. руб. из них  
- 75622,56178 тыс. руб. объем бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район» Чердаклинского района 
Ульяновской области, в том числе по годам реализации: 

2019г. -  4092,50 тыс. руб. 
2020 г. – 2268,00126 тыс. руб.;  
2021 г. – 3086,276 тыс. руб.;  
2022 г. – 12344,3437 тыс. руб. 
2023г. – 19272,62649 тыс. руб. 
2024г. – 34558,81433 тыс. руб. 
-401864,7466 тыс.руб. объем бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район» Чердаклинского района 
Ульяновской области, источником которых являются субсидии из областного бюджета 
Ульяновской области, в том числе по годам реализации: 

2019г. - 0 тыс.руб. 
2020 г. – 20898,75301 тыс. руб.;  
2021 г. – 96009,876 тыс. руб.;  
2022 г. – 76470,405 тыс. Руб. 
2023г. – 94324,51 тыс.руб. 
2024г. -  114161,20259тыс.руб. 
2024 г-бюджет МО «Город Ульяновск» -614,58334 

                                                                                                                       »; 
  

1.3 Приложение к муниципальной Программе изложить в следующей редакции: 
 

 



 

« Приложение к 
муниципальной 

программе 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ 

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 
2019-2024 ГОДЫ» 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

Развит
ие и 
модерн
изация 
систем
ы 

водосн
абжени
я 

Разработка 
ПСД (с 
прохожден
ием 
государстве
нной  
экспертизы
) на 
бурение 
новой 
скважины в 
с. Красный 
Яр 

Бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

52,2 52,2 0 0 0 0 0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 

админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

территор
ий» 

Сокра
щение 
количе
ства 
аварий 
и 
отказов  
в 
работе 
оборуд
ования 

Приобрете
ние 
глубинных 
насосов, 

аренда 
техники , 
эксп.исслед
. 

Бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного  
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

7226,10

6 

280,

8 

307

,49

2 

 

782,7

08 

300,

00 

2517

,4 

3037

,706 

Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

Контро
ль и 
повыш
ение  
качеств
а 
питьев
ой 
воды в 
населе
нных 
пункта
х МО 
«Черда
клинск
ий 
район» 

Разработка 
проектов  
зон 
санитарной  
охраны 
источников  
питьевого и  
хозяйствен
но- 

бытового  

водоснабже
ния 
населенны
х пунктов 
МО 
«Чердакли
нский 
район» 

Бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

2242,02

255 

1120,

0 

450

,0 

0 0 0 672,

0225

5 

ний» 

Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселе 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

Сокра
щение 
количе
ства 
аварий 
и 
отказов 
в 
работе 
оборуд
ования 

Приобрете
ние 
материалов 
и 
оборудован
ия для 
ремонта 
системы 
водоснабже
ния и 
водоотведе
ния в 
населенны
х пунктах 
МО 
«Чердакли
нский 
район» 

Бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

2079,25

592 

0 109

,65

8 

45,68

1 

834,

044 

 

51,7

5292 

1038

,12 

Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

Развит
ие и 
модерн
изация 
систем
ы  
водосн
абжени
я   

Замена 
башни 
Рожновског
о с. 
Коровино 

Итого, в т.ч. 733,595

94 

0 733

,59

594 

 

0 0 0 0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

-бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

29,344 0 29,

344 

0 0 0 0 

-бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Чердаклинс
кого района 
Ульяновской 
области, 
источником 
которых 
являются 
субсидии из 
областного 
бюджета 
Ульяновской 
области 

704,252

* 

0 704

,25

2* 

0 0 0 0 

Развит
ие и 
модерн
изация 

Замена  
башни 
Рожновског
о с. 

Итого, в т.ч. 824,363

10 

0 824

,36

310 

 

0 0 0 0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

систем
ы  
водосн
абжени
я   

Андреевка -бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

32,974 0 32,

974 

0 0 0 0 трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Чердаклинс
кого района 
Ульяновской 
области, 
источником 
которых 
являются 
субсидии из 
областного 
бюджета 
Ульяновской 
области 

791,389

* 

0 791

,38

9* 

0 0 0 0 

Развит
ие и 
модерн
изация 

Ремонт  
водозабора 
№631 п. 
Пятисотенн

Итого, в т.ч. 965,453

64 

0 965

,45

364 

 

0 0 0 0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

систем
ы  
водосн
абжени
я   

ый -бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

38,618 0 38,

618 

0 0 0 0 трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Чердаклинс
кого района 
Ульяновской 
области, 
источником 
которых 
являются 
субсидии из 
областного 
бюджета 
Ульяновской 
области 

926,835

* 

0 926

,83

5* 

0 0 0 0 



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

Развит
ие и 
модерн
изация 
систем
ы  
водосн
абжени
я   

Замена  
башни 
Рожновског
о с. Старый 
Белый Яр 

Итого, в т.ч. 824,738

31 

0 824

,73

831 

 

0 0 0 0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

32,989 0 32,

989 

0 0 0 0 

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Чердаклинс
кого района 
Ульяновской 
области, 
источником 
которых 
являются 
субсидии из 
областного 
бюджета 
Ульяновской 
области 

791,749

* 

0 791

,74

9* 

0 0 0 0 



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

Развит
ие и 
модерн
изация 
систем
ы  
водосн
абжени
я   

Замена 
башни 
Рожновског
о с. 
Малаевка 

Итого, в т.ч. 824,363

10 

0 824

,36

310 

 

0 0 0 0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

 

 

 

 

 

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

32,974 0 32,

974 

0 0 0 0 

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Чердаклинс
кого района 
Ульяновской 
области, 
источником 
которых 
являются 
субсидии из 
областного 
бюджета 
Ульяновской 
области 

 

 

 

791,389

* 

0 791

,38

9* 

0 0 0 0 

Развит
ие и 
модерн
изация 

Замена 
башни 
Рожновског
о с. 

Итого, в т.ч. 824,724

45 

0 824

,72

445 

 

0 0 0 0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

систем
ы  
водосн
абжени
я   

Крестово-

Городище 

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

32,989 0 32,

989 

0 0 0 0 трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 

админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Чердаклинс
кого района 
Ульяновской 
области, 
источником 
которых 
являются 
субсидии из 
областного 
бюджета 
Ульяновской 
области 

 

791,735

* 

0 791

,73

5* 

0 0 0 0 

Развит
ие и 
модерн
изация 
систем
ы  
водосн
абжени
я   

Замена 
башни 
Рожновског
о п. 
Пятисотенн
ый 

Итого, в т.ч. 824,363

1 

0 824

,36

31 

0 0 0 0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

32,975 0 32,

975 

0 0 0 0 



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Чердаклинс
кого района 
Ульяновской 
области, 
источником 
которых 
являются 
субсидии из 
областного 
бюджета 
Ульяновской 
области 

 

791,389

* 

0 791

,38

9* 

0 0 0 0 области, 
админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Развит
ие и 
модерн
изация 
систем
ы  
водосн
абжени
я   

Замена 
башни 
Рожновског
о с. 
Поповка 

Итого, в т.ч. 824,363

1 

0 824

,36

31 

0 0 0 0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

32,974 0 32,

974 

0 0 0 0 



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Чердаклинс
кого района 
Ульяновской 
области, 
источником 
которых 
являются 
субсидии из 
областного 
бюджета 
Ульяновской 
области 

 

791,389

* 

0 791

,38

9* 

0 0 0 0 области, 

админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Развит
ие и 
модерн
изация 
систем
ы  
водосн
абжени
я   

Ремонт  
водопровод
а в  
с.Уренбаш 

Итого, в т.ч. 927,609

61 

0 927

,60

961 

0 0 0 0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

37,104 0 37,

104 

0 0 0 0 



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Чердаклинс
кого района 
Ульяновской 
области, 
источником 
которых 
являются 
субсидии из 
областного 
бюджета 
Ульяновской 
области 

 

890,505

* 

0 890

,50

5* 

0 0 0 0 области, 

админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Развит
ие и 
модерн
изация 
систем
ы  
водосн
абжени
я   

Ремонт 
напорного 
коллектора, 
расположен
ного в 950 
м южнее 
п.Октябрьс
кий 

Итого, в т.ч. 592,576 0 592

,57

6 

0 0 0 0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

23,703 0 23,

703 

0 0 0 0 



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Чердаклинс
кого района 
Ульяновской 
области, 
источником 
которых 
являются 
субсидии из 
областного 
бюджета 
Ульяновской 
области 

 

568,873

* 

0 568

,87

3* 

0 0 0 0 области, 

админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 

район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Развит
ие и 
модерн
изация 
систем
ы  
водосн
абжени
я   

Реконструк
ция  
водоснабже
ния села 
Станция 
Бряндино 

Итого, в т.ч. 43405,2

219 

0 0 11526

,5752 

 

3187

8,64

67 

0 0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

 

1736,20

888 

0 0 461,0

6301 

1275

,145

87 

0 0 



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Чердаклинс
кого района 
Ульяновской 
области, 
источником 
которых 
являются 
субсидии из 
областного 
бюджета 
Ульяновской 
области 

 

41669,0

1302* 

0 0 11065

,5121

9* 

3060

3,50

083 

0 0 админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Развит
ие и 
модерн
изация 
систем
ы  
водосн
абжени
я   

Текущий 
ремонт 
водозабора 
в 
с.Андреевк
а 

Итого, в т.ч. 1249,92

7 

0 0 1249,

927 

0 0 0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

49,997 0 0 49,99

7 

0 0 0 



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Чердаклинс
кого района 
Ульяновской 
области, 
источником 
которых 
являются 
субсидии из 
областного 
бюджета 
Ульяновской 
области 

 

1199,93

* 

0 0 1199,

93* 

0 0 0 кой 
области, 

админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Развит
ие и 
модерн
изация 
систем
ы  
водосн
абжени
я   

Текущий 
ремонт 
водозабора 
в 
с.Уразгиль
дино 

Итого, в т.ч. 1302,28 0 0 1302,

28 

0 0 0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

52,091 0 0 52,09

1 

0 0 0 



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Чердаклинс
кого района 
Ульяновской 
области, 
источником 
которых 
являются 
субсидии из 
областного 
бюджета 
Ульяновской 
области 

 

1250,18

9* 

0 0 1250,

189* 

0 0 0 кой 
области, 

админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Развит
ие и 
модерн
изация 
систем
ы  
водосн
абжени
я   

Текущий 
ремонт 
водозабора 
в 
с.Поповка 

Итого, в т.ч. 1302,28 0 0 1302,

28 

0 0 0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

52,091 0 0 52,09

1 

0 0 0 



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Чердаклинс
кого района 
Ульяновской 
области, 
источником 
которых 
являются 
субсидии из 
областного 
бюджета 
Ульяновской 
области 

 

1250,18

9* 

0 0 1250,

189* 

0 0 0 кой 
области, 

админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Развит
ие и 
модерн
изация 
систем
ы  
водосн
абжени
я   

Текущий 
ремонт 
водозабора 
в 
с.Татарски
й Калмаюр 

Итого, в т.ч. 1302,28 0 0 1302,

28 

0 0 0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

52,091 0 0 52,09

1 

0 0 0 



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Чердаклинс
кого района 
Ульяновской 
области, 
источником 
которых 
являются 
субсидии из 
областного 
бюджета 
Ульяновской 
области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1250,18

9* 

0 0 1250,

189* 

0 0 0 кой 
области, 

админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

Развит
ие и 
модерн
изация 

систем
ы  
водосн
абжени
я   

Текущий 
ремонт 
водозабора 
в с.Озёрки 

Итого, в т.ч. 1302,28 0 0 1302,

28 

0 0 0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» , 
админис

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

52,091 0 0 52,09

1 

0 0 0 



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Чердаклинс
кого района 
Ульяновской 
области, 
источником 
которых 
являются 
субсидии из 
областного 
бюджета 
Ульяновской 
области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1250,18

9* 

0 0 1250,

189* 

0 0 0 трация 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
развити
ю 
сельских 
территор
ий» 

Развит
ие и 
модерн
изация 
систем
ы  
водосн
абжени
я   

Текущий 
ремонт 
водозабора 
в 
с.Малаевка 

Итого, в т.ч. 1302,28 0 0 1302,

28 

0 0 0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

52,091 0 0 52,09

1 

0 0 0 



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Чердаклинс
кого района 
Ульяновской 
области, 
источником 
которых 
являются 
субсидии из 
областного 
бюджета 
Ульяновской 
области 

1250,18

9* 

0 0 1250,

189* 

0 0 0 кой , 
админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 

сельских 
поселени
й» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Развит
ие и 
модерн
изация 
систем
ы  
водосн
абжени
я   

Текущий 
ремонт 
водозабора 
в 
с.Богдашки
но 

Итого, в т.ч. 1238,91 0 0 1238,

91 

0 0 0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

49,556 0 0 49,55

6 

0 0 0 



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Чердаклинс
кого района 
Ульяновской 
области, 
источником 
которых 
являются 
субсидии из 
областного 
бюджета 
Ульяновской 
области 

1189,35

4* 

0 0 1189,

354* 

0 0 0 кой 
области, 

админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Развит
ие и 
модерн
изация 
систем
ы  
водосн
абжени
я   

Замена 
башни 
Рожновског
о в 
с.Озёрки 

Итого, в т.ч. 994,83 

 

0 0 994,8

3 

0 0 0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

39,793 0 0 39,79

3 

0 0 0 



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Чердаклинс
кого района 
Ульяновской 
области, 
источником 
которых 
являются 
субсидии из 
областного 
бюджета 
Ульяновской 
области 

955,037

* 

0 0 955,0

37* 

0 0 0 кой 
области, 

админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Развит
ие и 
модерн
изация 
систем
ы  
водосн
абжени
я   

Замена 
башни 
Рожновског
о в 
с.Старое  
Ерёмкино 

Итого, в т.ч. 1253,16

3 

0 0 1253,

163 

0 0 0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

50,126 0 0 50,12

6 

0 0 0 



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Чердаклинс
кого района 
Ульяновской 
области, 

источником 
которых 
являются 
субсидии из 
областного 
бюджета 
Ульяновской 
области 

1203,03

6* 

0 0 1203,

036* 

0 0 0 кой 
области, 

админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Развит
ие и 
модерн
изация 
систем
ы  
водосн
абжени
я   

Текущий 
ремонт 
водозабора 
в с.Асаново 

Итого, в т.ч. 1592,0 

 

0 0 1592,

0 

0 0 0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

75,863 0 0 75,86

3 

0 0 0 



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Чердаклинс
кого района 
Ульяновской 
области, 
источником 
которых 
являются 
субсидии из 
областного 
бюджета 
Ульяновской 
области 

1516,13

7* 

0 0 1516,

137* 

0 0 0 кой 
области, 

админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Развит
ие и 
модерн
изация 
систем
ы  
водосн
абжени
я   

Строительс
тво 
объектов 
водоснабже
ния 
населенны
х пунктов 
Чердаклинс
кого района 
Ульяновско
й области. 
2 этап. 
Строительс
тво 

Итого, в т.ч. 119488,

604 

0 135

80,

10 

73656

,00 

3225

2,50

4 

0 0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

1749,65

2 

0 520

,85

2 

1000,

0 

228,

8 

0 0 



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

магистраль
ного 
водовода 
до 
п.Октябрьс
кий 
Чердаклинс
кого 
района. 
Монтаж 
насосных 
агрегатов 
на НС СВП 
Левобереж
ья 

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Чердаклинс
кого района 
Ульяновской 
области, 
источником 
которых 
являются 
субсидии из 
областного 
бюджета 
Ульяновской 
области 

 

117738,

95201 

0 130

59,

248

01* 

72656

,00* 

3202

3,70

4 

0 0 области, 

админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

Развит
ие и 
модерн
изация 
систем
ы  
водосн
абжени
я   

Строительс
тво 
объектов 
водоснабже
ния 
населенны
х пунктов 
Чердаклинс
кого района 
Ульяновско
й области. 
3 этап. 
 Строитель
ство 

Итого, в т.ч. 156129,

16087 

0 0 0 0 9527

5,87

068 

6085

3,29

019 

Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район»  
Ульяновс
кой 

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

1559,99

332 

0 0 0 0 951,

3606

8 

608,

6326

4 



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

водовода от 
пос. 
Октябрьски
й до пос. 
Мирный и 
р.п. 
Чердаклы  

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Чердаклинс
кого района 
Ульяновской 
области, 
источником 
которых 
являются 
субсидии из 
областного 
бюджета 
Ульяновской 
области 

154569,

16755 

0 0 0 0 9432

4,51 

6024

4,65

755 

области, 

админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

 

Повыш
ения 
качеств
а 

подгот
овки к 
прохож
дению 
отопит
ельных 
период
ов и 
обеспе
чение 
их 
безавар
ийного 
прохож
дения 

Приобрете
ние 
материалов 
и 
оборудован
ия, 
выполнени
е работ и 
услуг  для 
ремонта 
квартальны
х 
котельных 
и тепловых 
сетей, 

экспертиза 
промышле
нной 
безопаснос
ти 

Бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

4354,55

722 

580,

9 

50,

0 

59,15

6 

0 1096

,927

29 

2567

,573

93 

Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 

админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

 

Развит
ие и 
модерн
изация 
систем
ы  
водосн
абжени
я 

Выполнени
е работ по 
перерасчёт
у смет для 
проведения 
аукциона 
по 
реконструк
ции 
водопровод
ной сети в 
п. 
Октябрьски
й 

Бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

30,0 0 0 0 30,0 0 0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 

админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

Качест
венное 
предос
тавлен
ие 
коммун
альных 
услуг 

Проведени
е работ по 
техническо
му 
обслужива
нию 
объектов 
сетей 
газораспре
деления и 
газопотреб
ления в п. 
Колхозный 

Бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

18,934 0 0 18,93

4 

0 0 0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 

админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

Развит
ие и 
модерн
изация 
систем

Проведени
е  работ по 
очистке  
артезианск
их скважин 

Бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 

133 133 0 0 0 0 0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

ы  
водосн
абжени
я   

в п. 
Октябрьски
й, в том 
числе  
оплачиваем
ых   по 
договорам 
уступки 
права 
требования 
(цессии), 
соглашения
м 
(договорам
)  о 
переводе 
долга 

образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 

админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

  

Безава
рийная 
работа 
систем
ы 
водотв
едения 

Проведени
е работ по 
очистке  
подземных  
емкостей 
ВНС в п. 
Октябрьски
й, в том 
числе  
оплачиваем
ых   по 
договорам 
уступки 
права 
требования 

Бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 

 

образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

100 100 0 0 0 0 0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

(цессии), 
соглашения
м 
(договорам
)  о 
переводе 
долга 

админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

Развит
ие и 
модерн
изация 
систем
ы  
водосн
абжени
я   

Выполнени
е работ по  
разработке 
и 
экспертизе 
сметной и 
проектной  
документац
ии 

Бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

145,0 80 50 15,0 0 0 0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 

админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

  

Безава
рийная 
работа 
систем
ы 
водотв
едения 

Проведени
е работ по 
ремонту  
канализаци
онного  
коллектора 
(очистных 
сооружени
й) в п. 
Октябрьски
й, в том 
числе  
оплачиваем
ых   по 
договорам 
уступки 
права 
требования 
(цессии), 
соглашения
м 
(договорам
)  о 
переводе 
долга 

Бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

519 519 0 0 0 0 0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 

админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

поселени
й» 

 

 

 

 

Безава
рийная 
работа 
систем
ы 
водотв
едения 

Проведени
е работ по 
ремонту  
канализаци
онного  
коллектора 
(очистных 
сооружени
й) в п. 
Октябрьски
й, в том 
числе  
оплачиваем
ых    в  
форме 
субсидий 

Бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

91 91 0 0 0 0 0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 

админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

 

 

 

 



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сокра
щение 
количе
ства 
аварий 
и 
отказов 
в 
работе 
оборуд
ования 

Проведени
е работ по   
телеинспек
ционному  
телевизион
ному  
обследован
ию  
водозаборн
ых 
скважин, 
том числе  
оплачиваем
ых   по 
договорам 
уступки 
права 
требования 
(цессии), 
соглашения
м 
(договорам
)  о 
переводе 
долга 

Бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

386,385

6 

20 20 0 0 346,

3856 

0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 

админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

Сокра
щение 

Проведени
е  судебной 

Бюджетные 
ассигновани

60 60 0 0 0 0 0 Управле
ние ТЭР, 



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

количе
ства 
аварий 
и 
отказов 
в 
работе 
оборуд
ования 

экспертизы  
по 
скважине  
с. Старый 
Белый Яр 
Чердаклинс
кого района 

я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 

админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

Содейс
твие 
МУПа
м в 
органи
зации 
эффект
ивной 
работы 

Выполнени
е  работ 
специализи
рованной 
техники, в 
т.ч. 
оплачиваем
ых в форме 
субсидий 

Бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

153,6 53,6 100 0 0 0 0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

Ульяновс
кой 
области, 

админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

Содейс
твие 
МУПа
м в 
органи
зации 
эффект
ивной 
работы 

Оплата 
потреблённ
ых 
муниципал
ьными 
унитарным
и 
предприяти
ями 
жилищно – 

коммуналь
ного 
хозяйства 
топливно – 

энергетиче
ских 
ресурсов, 
субсидии 

Бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

1000 1000 0 0 0 0 0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 

админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

Повыш
ению 
качеств
а 
предос
тавлен
ия 
услуг 
по 
размещ
ению 
ТКО 

Софинанси
рование 
работ по  
обустройст
ву  
контейнерн
ых 
площадок в 
населенны
х пунктах 
МО 
«Чердакли
нский 
район» 

Бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

9,5 2 7,5 0 0 0 0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 

админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

Развит
ие и 
модерн
изация 
систем
ы  
водосн
абжени
я 

Выполнени
е работ по 
перерасчёт
у смет для 
проведения 
аукциона 
по 
строительс
тву 
водовода.2 
этап. 
 

 

Бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

76,0 0 0 76,0 0 0 0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 

админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

 Ремонт  
арендуемог
о 
помещения

Бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль

230,0 0 230

,0 

0 0 0 0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

, 

предназнач
енного под 
муниципал
ьный архив 
администра
ции  
муниципал
ьного 
образовани
я 
«Чердакли
нский 
район» 
Ульяновско
й области 

ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 

админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

Развит
ие и 
модерн
изация 
систем
ы  
водосн
абжени
я   

Реконструк
ция  
водопровод
ных сетей 

 в п. 
Октябрьски
й  

Итого, в т.ч. 14621,5

77 

0 0 0 1462

1,57

7 

0 0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

778,377 0 0 0 778,

377 

0 0 



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Чердаклинс
кого района 
Ульяновской 
области, 
источником 
которых 
являются 
субсидии из 
областного 
бюджета 
Ульяновской 
области 

13843,2

0 

0 0 0 1384

3,20 

0 0 области, 

админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

Развит
ие и 
модерн
изация 
систем
ы  
теплос
набжен
ия  

Проведени
е работ по 
подключен
ию блочно-

модульной 
котельной 
с. Озерки  

Бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

1605,16

3 

0 0 0 1605

,163 

0 0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 

админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

Развит
ие и 
модерн
изация 
систем
ы  
теплос
набжен
ия  

Приобрете
ние 
блочно-

модульной 
котельной 
на газовом 
топливе 
(внесение 
первоначал
ьного 
взноса и 
ипых 
платежей 
по 
договору 
лизинга) и 
ввод ее в 
эксплуатац
ию 

Бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

30591,9

6743 

0 0 0 6500

,793 

1376

6,38

56 

1032

4,78

883 

Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 

админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

сельских 
поселени
й» 

  

 Демонтаж 
рекламных 
конструкци
й, 
установлен
ных и (или) 
эксплуатир
уемых без 
разрешени
й, срок 
действия 
которых не 
истек, на 
территории 
муниципал
ьного 
образовани
я 
"Чердаклин
ский 
район" 
Ульяновско
й области 

Бюджетные 

ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

252,60 0 0 0 252,

60 

0 0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 

админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

 Проведени
е расчетов 
размера 
вероятного 
вреда, 
который 

Бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 

416,003

64 

0 0 0 0 293,

4144 

122,

5892

4 

Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

может быть 
причинен 
жизни, 
здоровью 
физических 
лиц, 
имуществу 
физических 
и 
юридическ
их лиц в 

результате 
аварии 
гидротехни
ческих 
сооружени
й (ГТС), 
предоставл
ение 
информаци
и о 
состоянии 
окр.среды 

«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 

админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

  

Развит
ие и 
модерн
изация 
систем
ы  
водосн
абжени
я   

Кадастров
ые работы 
по 
графическо
му 
описанию 
местополо
жения 
границ 
публичног
о сервитута 
по объекту 
«Строитель
ство 
объектов 
водоснабж

Бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

209,00 0 0 0 0 209,

00 

0 Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 

админис



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

ения 
населенны
х пунктов 
Чердаклин
ского 
района 
Ульяновск
ой области. 
3 этап. 
Строительс
тво 
водовода 
от поселка 
Октябрьск
ий до п. 
Мирный и 
р.п. 
Чердаклы»  

трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Развит
ие и 
модерн
изация 
систем
ы  
водосн
абжени
я 

Реконструк
ция 
водопровод
ных сетей в 
р.п.Чердакл
ы 
Чердаклинс
кого района 
Ульяновско
й области 

Итого,в т.ч. 
 

54865,4

0114 

 

0 0 0 0 0 5486

5,40

114 

 

 

Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 

-бюджетные 
ассигования 
бюджета 
муниципаль
ный район» 
Ульяновской 
области 

 

1948,85

610 

 

 

 

 

 

 

 

     1948

,856

10 

 

 

 

 

 

 



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

 Ульяновс
кой 
области, 

админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

- 

бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Чердаклинс
кого района 
Ульяновской 
области, 
источником 
которых 
являются 
субсидии из 
областного 
бюджета 
Ульяновской 
области 

 

 

52916,5

4504 

      

 

5291

6,54

504 

Развит
ие и 
модерн
изация 
систем
ы  
водосн
абжени
я 

Строительс
тво 
объектов 
водоснабже
ния 
населенны
х пунктов 
Чердаклинс
кого района 
Ульяновско
й области. 
3 этап.   

Бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

146,151

45 

0 0 0 0 40,0 106,

1514

5 

Управле
ние ТЭР, 

ЖКХ 
админис
трации 

муницип
ального 
образова

ния 
«Чердакл
инский 
район» 

Ульяновс
кой 

области, 

админис
трация 
муницип
ального 
образова



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

 

Развит
ие и 
модерн
изация 
инфрас
трукту
ры 

Планировк
а 
территории
(ППТ,ПМТ, 
инженерны
е 
изыскания) 
на 
земельных 
участках 
кадастровы
ми 
номерами 
73:21:00000

0:863 и 
73:21:00000

0:1128 в 
границах 
п.Октябрьс
кий 
муниципал
ьного 
образовани
я 
«Октябрьск
ое сельское 
поселение»
Чердаклинс
кого района 

Итого, в т.ч. 
 

-бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ный район 
Ульяновской 
области 

-бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования
»Чердаклин
ский 
район»Черд
аклинского 
района 
Ульяновской 
области, 
источником 
которых 
являются 
субсидии из 
областного 
бюджета 
Ульяновской 

3466,26

693 

 

 

1851,68

359 

 

 

 

 

 

 

1000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 0 0 0 0 3466

,266

93 

 

1851

,683

59 

 

 

 

 

 

1000

,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 

админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

Ульяновско
й области 

области 

-субсидии 
из бюджета 
МО «Город 
Ульяновск»  

 

 

 

 

614,583

34 

 

 

 

 

 

614,

5833

4 

во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

 Межевание 
и 
постановка 
на 
кадастровы
й учет 
земельных 
участков с 
кадастровы
ми 
номерами 
73:21:00000

0:863 и 
73:21:00000

0:1128 в 
границах п. 
Октябрьски
й МО « 
Октябрьско
е сельское 
поселение» 
чердаклинс
кого района 
Ульяновско
й области 

-бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ный район 
Ульяновской 
области 

 

      570,

00 

Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

Рассчистка -бюджетные       605, Управлен



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

территории 
от 
растительн
ости на 
земельном 
участке с 
кадастровы
ми 
номерами 
73:21:00000

0:863 в 
границах п. 
Октябрьски
й  МО 
«Октябрьск
ое сельское 
поселение» 
Чердаклинс
кого района 

 

ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ный район 
Ульяновской 
области 

 

69 ие ТЭР, 
ЖКХ 
админист
рации 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
админист
рация 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развитию 
сельских 
поселени
й» 

 

 

Развит
ие и 
модерн
изация 
инфрас
трукту
ры 

Оказание 
услуг 
финансово
й аренды 
(лизинга) 
на 
поставку 
специально
й техники 
(экскава- 

тор) 

Бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

7600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7600

,0 

Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

район» 
Ульяновс
кой 
области, 
админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

 

Развит
ие и 
модерн
изация 
систем
ы  
водосн
абжен
ия 

Проведени
е работ по 
устройству 
водозабора 
в с. 
Енганаево 

Бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

3500,00      3500

,00 

Управле
ние ТЭР, 
ЖКХ 
админис
трации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
админис
трация 
муницип
ального 
образова



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

ния 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновс
кой 
области, 
МКУ 
«Агентст
во по 
комплекс
ному 
развити
ю 
сельских 
поселени
й» 

 

 

           

           

Не распределенный остаток 711,142

92 

0 95,

853

92 

75,86

6 

539,

423 

0 0  

Итого по 
Программе 

ИТОГО, в 
т.ч. 

478101,

89172 

4092

,5 

231

66,

754

27 

99096

,152 

8881

4,74

87 

1135

97,1

3649 

1493

34,6

0026 

 

Бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Ульяновской 
области 

75622,5

6178 

4092

,5 

226

8,0

012

6 

3086,

276 

1234

4,34

37 

1927

2,62

649 

3455

8,81

433 

-бюджетные 
ассигновани
я бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклин
ский район» 
Чердаклинс
кого района 

401864,

7466 

0 208

98,

753

01 

96009

,876 

7647

0,40

5 

9432

4,51 

1141

61,2

0259 



 

Основ
ные 

мероп
рияти

я 

Наименов
ание 

мероприят
ий  

Источник 
финансиро

вания 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

Ульяновской 
области, 
источником 
которых 
являются 
субсидии из 
областного 
бюджета 
Ульяновской 
области 

 - Субсидии 
из бюджета 
МО «Город 
Ульяновск» 

614,583

34 

     614,

5833

4 

 

 
* указанные мероприятия могут быть профинансированы в рамках подпрограммы 
«Чистая вода» Государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно- 

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской 
области» (4%-бюджет муниципального образования «Чердаклинский район», 96%-

бюджет Ульяновской области); 
** указанные мероприятия могут быть про финансированы в рамках федерального 

проекта «Чистая вода» национального проекта «жилье и городская среда» (3%-бюджет 
Ульяновской области, 97 %- федеральный бюджет)». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 

 

Глава администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области                                                                                       Ю.С.Нестеров 


